
［令和６年度］

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その（１））
高知県高知市種崎
令和6年7月10日～令和7年3月21日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年7月10日
株式会社新創
高知県高知市仁井田1631番地8

8490001000356
一般競争入札

総合評価落札方式
164,516,000 164,340,000 99.89%

高知港海岸湾口地区津波防波堤工事（その（１））
高知県高知市仁井田字新港4705
令和6年8月1日～令和7年3月14日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年8月1日
福留開発株式会社
高知県高知市南宝永町19番11号

9490001001989
一般競争入札

総合評価落札方式
186,967,000 171,270,000 91.60%

高知港三里地区防波堤（南）工事（その（１））
高知県高知市種崎869-25
令和6年9月18日～令和7年2月28日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年9月18日
株式会社新創
高知県高知市仁井田1631番地8

8490001000356
一般競争入札

総合評価落札方式
197,450,000 180,620,000 91.48%

高知港三里地区防波堤（東第一）等工事（その（１））
高知県高知市仁井田4566-1
令和6年9月19日～令和7年3月14日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年9月19日
株式会社轟組
高知県高知市萩町1丁目5番13号

7490001001636
一般競争入札

総合評価落札方式
97,460,000 97,350,000 99.89%

宿毛湾港池島地区防波堤（Ⅰ）築造工事（その（１））
高知県宿毛市新港地先（池島新港ヤード）
令和6年10月7日～令和7年3月25日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年10月7日
株式会社新創
高知県高知市仁井田1631番地8

8490001000356
一般競争入札

総合評価落札方式
162,393,000 146,960,000 90.50%

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）工事（その（１））
高知県室戸市浮津河ノ渕2474-4（室津作業ヤード）
令和6年11月1日～令和7年3月25日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年11月1日
福留開発株式会社
高知県高知市南宝永町19番11号

9490001001989
一般競争入札

総合評価落札方式
137,049,000 124,795,000 91.06%

高知港海岸湾口地区津波防波堤工事（その（２））
高知県高知市仁井田字新港4714
令和7年3月18日～令和7年8月29日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月18日
有限会社築山建設
高知県高知市長浜5246番地7

6490002003384
一般競争入札

総合評価落札方式
79,365,000 72,050,000 90.78%

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）工事（その（２））
高知県室戸市浮津河ノ渕2474-4（室津作業ヤード）
令和7年3月21日～令和7年11月17日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月21日
福留開発株式会社
高知県高知市南宝永町19番11号

9490001001989
一般競争入札

総合評価落札方式
102,817,000 93,720,000 91.15%

宿毛湾港池島地区防波堤（Ⅰ）工事（その（１））
高知県宿毛市新港1915-1
令和7年3月26日～令和7年8月8日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月26日
中山興業株式会社
高知県四万十市中村弥生町68番地

9490001004959
一般競争入札

総合評価落札方式
72,809,000 71,500,000 98.20%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

1 / 2



［令和６年度］

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

高知港三里地区防波堤（南）築造工事（その（１））
高知県高知市浦戸桂浜地先
令和7年3月26日～令和7年10月10日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月26日
株式会社新創
高知県高知市仁井田1631番地8

8490001000356
一般競争入札

総合評価落札方式
156,871,000 143,000,000 91.16%

2 / 2


